Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида №125 г. Сочи

Протокол

заседания рабочей группы по введению ФГОС ДО
в МДОБУ №125

от 12 мая 2014г №3

Присутствовали: 9 человек

Председатель Заведующая ДОУ: Казанцева С.Ф.

Члены рабочей группы:
Заместитель заведующей по BMP Соколова Л.А.
Учитель-дефектолог: Анисимова Н.С., Каракян О.В., Попова Е.В.
Учитель-логопед Авдонина Н.В.
Воспитатели: Новикова М.Х., Гуркина О.А.
Педагог-психолог Андреева Н.В.

Вопросы заседания:
1. ФГОС Требования к основной структуре основной образовательной
программы дошкольного образования» Требования к разделам основной
образовательной программы Содержание части программы, формируемой
участниками образовательных отношений
2. Предварительный анализ ресурсного обеспечения в соответствии с
требованиями ФГОС
3. Отчет членов группы по решению заседания от 10 марта 2014г

Ход заседания:
СЛУШАЛИ:
1.. Заведующая ДОУ Казанцевой С.Ф.. осветила требования ФГОС ДО к
основной структуре основной образовательной программы дошкольного
образования» Требования к разделам основной образовательной
программы Содержание части программы, формируемой участниками
образовательных отношений . Предложила рассмотреть часть проекта
ООП МДОБУ №125 на 2014-2015 гг.
Выступили.

Анисимова Н.С. Организовать активную работы в летний период по
подготовке окончательного варианта ООП МДОБУ №125 после утверждения
примерных образовательных программ (Вераксы и коррекционных
программ), т.к. сегодня нет возможности скорректировать учебный план.
Анисимова Н.С. - Предложила активно разработать в мае 2 часть
программы, которую готовят участники образовательного процесса ДОУ
(региональный компонент ООП.

ПОСТАНОВИЛИ:
Заместителю заведующей по BMP Соколовой Л.А. приступить к разработке 2

части ООП МДОБУ на 2014-2015 г., на основе ФГОС ДО.
Педагогу-психологу Андреевой Н.В., воспитателю Гуркиной О.В. провести
анализ состояния нормативной базы по примерным программам для ДОУ.

СЛУШАЛИ:
Казанцеву С.Ф. Предварительный анализ ресурсного обеспечения в
соответствии с требованиями ФГОС Осветила критерии готовности МДОБУ
№125, реализующей образовательные программы ДО к введению ФГОС ДО,
рассказала о продолжении работы по изучению, понятию и внедрению в
свою работу Федерального государственного образовательного стандарта
дошкольного образования . Предложила педагогам составить план по
построению предметно-развивающей среды в соответствии с ФГОС в своей
группе и кабинетах ДОУ на 2014-2015 учебный год и сдать на утверждение к
итоговому педсовету.

ПОСТАНОВИЛИ:

Вынести данный вопрос на педсовет 30 мая 2014 года

СЛУШАЛИ:

Заместителя заведующей по BMP Соколову Л.А., доложила о проведении
родительских собраний с включением вопроса о «Федеральном
государственном образовательном стандарте дошкольного образования в
работе дошкольного образовательного учреждения» Ознакомила с
протоколом родительского собрания. Каракян О.ВА., Авдонина Н.В.
познакомили с темами и материалом вебинаров, в которых участвовали с
января по май 2014 г. На курсы КПК направлены воспитатель Атаманюк А.Н.,
Косян М.В.

Решение:
1. Всем воспитателям составить план по построению предметно-
развивающей среды в соответствии с ФГОС в своей группе и кабинетах ДОУ.
Ответственная: Леденева Г.С.

Срок: апрель-май 2014г.

2.Продолжать приобретение методической литературы по ФГОС.
Ответственные:. Воспитатель: Гуркина О.В.
Срок: по мере появления новинок литературы

3.Оформить информационные стенды в группах для родителей с учетом
ФГОС ДО.
Ответственная: Соколова Л.А.
Срок: апрель 2014г.

4.Продолжить работу по ООП МДОБУ №125 на 2014-2015 г.г. согласно ФГОС
ДО.
Ответственная: Казанцева С.Ф, Соколова Л.А.
Срок: август 2014г.

5. Администратору сайта Анисимовой Н.С. продолжать выкладывать на сайт
ДОУ информацию о введении ФГОС в ДОУ.
Ответственная: Анисимова Н.С.
Срок: маай2014г.

Казанцева С.Ф.

Се к рета р ь: < Щ К l/JUS, Новикова М.Х.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида №125 г. Сочи

Протокол

заседания рабочей группы по введению ФГОС ДО
в МДОБУ №125

от 12 мая 2014г №3

Присутствовали: 9 человек

Председатель Заведующая ДОУ: Казанцева С.Ф.

Члены рабочей группы:
Заместитель заведующей по BMP Соколова Л.А.
Учитель-дефектолог: Анисимова Н.С., Каракян О.В., Попова Е.В.
Учитель-логопед Авдонина Н.В.
Воспитатели: Новикова М.Х., Гуркина О.А.
Педагог-психолог Андреева Н.В.

Вопросы заседания:
1. ФГОС Требования к основной структуре основной образовательной
программы дошкольного образования» Требования к разделам основной
образовательной программы Содержание части программы, формируемой
участниками образовательных отношений
2. Предварительный анализ ресурсного обеспечения в соответствии с
требованиями ФГОС
3. Отчет членов группы по решению заседания от 10 марта 2014г

Ход заседания:
СЛУШАЛИ:
1. . Заведующая ДОУ Казанцевой С.Ф.. осветила требования ФГОС ДО к
основной структуре основной образовательной программы дошкольного
образования» Требования к разделам основной образовательной
программы Содержание части программы, формируемой участниками
образовательных отношений . Предложила рассмотреть часть проекта
ООП МДОБУ №125 на 2014-2015 гг.
Выступили.

Анисимова Н.С. Организовать активную работы в летний период по
подготовке окончательного варианта ООП МДОБУ №125 после утверждения
примерных образовательных программ (Вераксы и коррекционных
программ), т.к. сегодня нет возможности скорректировать учебный план.
Анисимова Н.С. - Предложила активно разработать в мае 2 часть
программы, которую готовят участники образовательного процесса ДОУ
(региональный компонент ООП.

ПОСТАНОВИЛИ:
Заместителю заведующей по BMP Соколовой Л.А. приступить к разработке 2

части ООП МДОБУ на 2014-2015 г., на основе ФГОС ДО.
Педагогу-психологу Андреевой Н.В., воспитателю Гуркиной О.В. провести
анализ состояния нормативной базы по примерным программам для ДОУ.

СЛУШАЛИ:
Казанцеву С.Ф. Предварительный анализ ресурсного обеспечения в
соответствии с требованиями ФГОС Осветила критерии готовности МДОБУ
N9125, реализующей образовательные программы ДО к введению ФГОС ДО,
рассказала о продолжении работы по изучению, понятию и внедрению в
свою работу Федерального государственного образовательного стандарта
дошкольного образования . Предложила педагогам составить план по
построению предметно-развивающей среды в соответствии с ФГОС в своей
группе и кабинетах ДОУ на 2014-2015 учебный год и сдать на утверждение к
итоговому педсовету.

ПОСТАНОВИЛИ:

Вынести данный вопрос на педсовет 30 мая 2014 года

СЛУШАЛИ:

Заместителя заведующей по BMP Соколову Л.А., доложила о проведении
родительских собраний с включением вопроса о «Федеральном
государственном образовательном стандарте дошкольного образования в
работе дошкольного образовательного учреждения» Ознакомила с
протоколом родительского собрания. Каракян О.ВА., Авдонина Н.В.
познакомили с темами и материалом вебинаров, в которых участвовали с
января по май 2014 г. На курсы КПК направлены воспитатель Атаманюк А.Н.,
Косян М.В.

Решение:
1. Всем воспитателям составить план по построению предметно-
развивающей среды в соответствии с ФГОС в своей группе и кабинетах ДОУ.
П т й р т г т с р и и з о - П о л о и о п з Г Г"

Срок: апрель-май 2014г.

2.Продолжать приобретение методической литературы по ФГОС.
Ответственные:. Воспитатель: Гуркина О.В.
Срок: по мере появления новинок литературы

3.Оформить информационные стенды в группах для родителей с учетом
ФГОС ДО.
Ответственная: Соколова Л.А.
Срок: апрель 2014г.

4.Продолжить работу по ООП МДОБУ №125 на 2014-2015 г.г. согласно ФГОС
ДО.
Ответственная: Казанцева С.Ф, Соколова Л.А.
Срок: август 2014г.

5. Администратору сайта Анисимовой Н.С. продолжать выкладывать на сайт
ДОУ информацию о введении ФГОС в ДОУ.
Ответственная: Анисимова Н.С.
Срок: маай2014г.

Казанцева С.Ф.

Секретарь: /__ Новикова М.Х.